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Institut fiir Arbeitsschutz der
Deutschen Gesetzlichen Unfallversicherung

Datum/Date: 21.10.2015 Mew/Cey/st

PRUFZEUGNIS
TEST CERTIFICATE

Nr./No.: 2015 23364/3210

liber die Priifung der Rutschhemmung von Bodenbeldgen

Auftraggeber/
Customer

Prifmuster/
Test specimen

Hersteller/
Manufacturer

Bauart, Bezeichnung/
Type, designation

Kennzeichnung/
Marking

Bestimmungsgemafe
Verwendung/
Intended use

Datum der Herstellung/
Date of fabrication

Weitere Angaben/
Further details

slip resistance test of floorings

Neschen AG
Hans-Neschen-StralRe 1
31675 Buckeburg

Selbstklebende Folien aus Polyester
Typ / type: filmolux scratch

Neschen AG

Selbstklebende Polyesterfolie,
entsprechend beiliegendem Datenblatt

Einsatz in Arbeitsraumen und Arbeitsbereichen mit Rutschgefahr
Use in working areas with slipping hazards

Form und GréRe / size (mm): Rollenware
Farbe / colour: transparent

Oberflache / surface: eben, fein gepragt
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3.1

3.2

0.4

Priifung/

Testing

Art der Prafung/ Baumusterprifung
Type of test type-examination
Datum der Prifung/ 16.10.2015

Date of testing

Prufverfahren, -grundlagen/ DIN 51130 (02.2014) und ASR A1.5/1,2
Test method, requirements

Prufergebnis / test result.

Gesamtmittelwert des Neigungswinkels: 18,8 °
Total mean of inclination angle:

Gesamtmittelwert des Verdrangungsraums: -,- cm3/dm?
Total mean of displacement volume:

Beurteilung, Eignung/ Bewertungsgruppe fir die Rutschhemmung: R 10
Assessment, suitability Evaluation group of slip resistance:

(Besondere Hinweise/

Special remarks) Bewertungsgruppe fur den Verdrédngungsraum:  V -.-

Evaluation group of displacement volume:

Priifstellen / testing institute:
Institut fur Arbeitsschutz der Deutschen Gesetzlichen Unfallversicherung - IFA, Sankt Augustin

Hinweis / remark:
Das Datenblatt ist Bestandteil dieses Priifzeugnisses.
The data sheet is part of the test certificate.

Giiltigkeit des Priifzeugnisses/
Validity of Test Certificate

Dieses Prifzeugnis gilt, solange die zugrundeliegenden sicherheitstechnischen Anforderungen
(3.3) gelten, fur alle mit dem Prufmuster identischen Erzeugnisse, die gefertigt werden bis zum:
As long as the underlying safety-technical requirements (3.3) are in force, the present Test Certificate
applies to all products equal to the test specimen and manufactured at the latest on:

20.10.2020

Die Identitat der Erzeugnisse mit dem Priifmuster wird von der Prifstelle nicht iberwacht.
Conformity with the test specimen will not be verified by the testing institute.
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